37 tuam ante tuum del.

40 18 corr. ex 11

39 Rapidissime vox incerta

¹³ Gabriel Masłowski, *tribunus* de Wieluń (voir p. III, n° 406, n. 19).

¹⁴ Gabriel Masłowski avait épousé Dorota Sielnicka, fille de Melchior (*PSB*, t. 20, p. 127).

¹⁵ Pudłowski avait épousé Zofia Balińska (*PSB*, t. 29, pp. 343, 344).

¹⁶ Andrzej Dudith junior (voir p. II, n° 215, n. 11).

folio 127r annotatio adscripta: Andrae Dudith

¹ La lettre du 3 avril manque.

² La lettre manque; nous ignorons qui avait remis la lettre à Dudith.

³ Johannes Kochtitzki von Kochtitz (1543 - 11 janvier 1611), baron de Silésie, seigneur du château et des domaines de Lublinitz, conseiller de la Chambre de Silésie sous les règnes de Maximilien II et de Rudolf II, en raison de ses rapports étroits avec la Pologne, appelé Kochcicki. Sa première femme, Anna, était la fille de Waclaw Zarembo de Kalinowa: il était châtelain de Nakło, et non pas voïvode de Poznań, comme on le prétend erronément (*SINAPIUS, Des schlesischen Adels anderer Theil*, p. 356; *NIESIECKI, Herbarz polski*, t. 10, p. 87; *URZĘDNICY*, 1/2).

speciali instructione adiunximus, a nobis dimissus sit, adeoque plane persuasum habemus eundem Chodkiewitzium ceterosque Lithuanos nostrae illi declarationi acquieturos esse, idcirco aliud non addimus, sed eidem in omnibus insistentes, quid praedictus Kochiczki inde relaturus sit, exspectamus.

Quod vero ad responsum ipsi Chodkiewitzio abs te datum attinet, nos quidem illud, in eo praesertim, quod contractus (uti vocas) initi conclusionem in nuntii ad te missi reditum distuleris nosque interim de re tota certiores feceris, benigne probamus. Sed quia ipse nosti eum semper, quoad negotium hocce Polonicum, fuisse consiliorum nostrorum omnium scopum eamque mentem nostram ut, quae de nostra ac filii nostri carissimi, serenissimi archiducis Ernesti, causa promovenda agerentur, haud aliter fierent, quam in eum eventum, quo serenissimum regem Henricum ad diem praefixum non redire neque ulterius ad regni gubernacula admitti sicque novi regis electionem institui contingat, adeoque non tibi solum hunc nostrum animum saepissime declaraverimus, sed et omnibus fere litteris, quas hactenus ad quoscumque tam Poloniae quam Lithuaniae proceres, nobiles vel alios dedimus, clausulam hanc inseruerimus, equidem haud immerito vehementer miramur te eo descendisse ut talem Lithuanis condicionem proposueris, qua nulli prorogationi locum se daturus esse, quinimmo si Polonos huiusmodi prorogationem admittere contingeret, ipsi Lithuani ab illis secessuros se obligarent.

Neque enim umquam ea fuit intentio nostra ut, si regni istius ordines serenissitatem suam sive praesentem sive absentem diutius rerum potiri vellent, nos eandem ullo pacto impediremus, nedum secessioni vel disiunctioni alicui causam daremus, sed eo solum spectavimus ut, serenissitate sua a regni ordinibus tam Polonis quam Lithuanis communi ordinum voto atque consensu ab ulteriori administratione prorsus exclusa, nostri tum demum filiique nostri carissimi prae ceteris competitoribus haberetur ratio. Quae cum etiamnum sit mens nostra, te clementer hortamur expresse iniungentes ut te eidem accommodes neque cum Lithuanis vel quocumque alio ad eiusmodi condiciones nostrae integritati ac candori parum consentaneas ulla ratione devenias, nedum secessionis alicuius auctor sis.⁴

Et quamvis, quod ad memoratas condiciones tibi propositas attinet, haud fore arbitremur ut praedictus Chodkiewitzius de nostra mente satis iam certus pro earundem confirmatione amplius ad te mittat, nihilominus tamen, quod si forte aliter fieret, tu sine ulteriori aliqua tractatione vel obligatione simpliciter ad ea, quae per Andream Deim et Ioannem Kochiczki ipsi nuntiavimus, quaeque praeterea ex oratoribus nostris in novae electionis eventum ad comitia destinandis intellecturus sit, te referes.

Quod vero ad petita ab eodem Chodkiewitzio quindecim florenorum milia spectat, existimamus illum hoc tempore oblati abs te sex milibus contentum fore. Neque enim faciendum videtur ut hoc etiamnum dubio rerum statu, quo

⁴ Voir n° 543, n. 44; sur la prise de position de l'empereur au sujet des tendances séparatistes des Lituaniens voir ZAKRZEWSKI (*Po ucieczce Henryka*, pp. 301-303).

50 scilicet incertum plane est quid de prorogatione futurum sit, multum pecuniae
profundere. Uti vero de ea regni ordines certi quid constituerint ac in eam sen-
tentiam venerint quod rege Christianissimo excluso ad novam electionem
transeundum sit, curabimus ut tali casu nec in pecunia ad rem bene gerendam
55 tibi istic per viam cambii reddi curavimus, uti poteris ac in iis erogandis cau-
tissime versaberis. Quemadmodum etiam de chartis albis, quarum nunc denuo
viginti alias prioribus similes mittimus, faciendum erit neque quidquam alicui
huiusmodi chartarum vigore promittendum, nisi idem a nobis commode prae-
stari possit. Idque haud aliter quam in eum, quem saepe antea monuimus, no-
60 vae electionis ac felicitatis eiusdem ex nostra filiique nostri carissimi parte, in
quem potissimum totum hoc negotium dirigendum esse cum antehac aliquoties
tum praesertim binis nostris novissimis litteris prolixè scripsimus, successus
eventum.